

# Martina Zantedeschi

Data di nascita: 26/04/1990 Nazionalità: Italiana



## Presentazione:

Docente affidabile e dalla forte motivazione a crescere professionalmente, impegnandosi nell'ambito inclusivo.

Capacità nel fornire un progetto individuale incentrato sull'apprendimento e sullo sviluppo delle competenze. Promotore di un ambiente di apprendimento positivo, incoraggiando gli studenti a sviluppare competenze individuali. Specializzato nell'istruzione individuale, nella collaborazione in team e nelle relazioni con studenti, genitori e personale di supporto.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

01/09/2019 - ATTUALE Roma, Italia

**INSEGNANTE PER ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI NELLA SCUOLA PRIMARIA  
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE**

- Coinvolgimento attivo dei genitori nella progettazione dei percorsi di apprendimento personalizzati e condivisione di obiettivi, progressi ed esiti del processo.
- Esecuzione di interventi di recupero per il Progetto Favola del nostro istituto adottando le tecniche e gli strumenti pedagogici più adeguati.
- Collaborazione alla stesura della programmazione didattica e alla predisposizione delle verifiche secondo le linee guida stabilite per ogni materia.
- Promozione dell'inclusione e della socialità nei contesti di apprendimento, instaurando con gli allievi rapporti basati sul rispetto, fiducia e dialogo.
- Affiancamento di allievi con deficit specifici lungo l'intero percorso scolastico, rispondendo in modo adeguato alle necessità socio-relazionali e di apprendimento.
- Predisposizione di risorse e materiale didattico personalizzato per gli studenti con disabilità in base ai bisogni di apprendimento e alle capacità di studio.
- Individuazione e utilizzo di strumenti compensativi tecnologici e non idonei ad agevolare l'apprendimento dell'alunno con abilità deficitarie.
- Partecipazione alle riunioni del consiglio di classe e interclasse e agli incontri con i genitori e compilazione giornaliera del registro di sostegno di ciascun allievo.
- Gestione delle relazioni tra i familiari dell'alunno e il corpo docente.
- Coinvolgimento della classe, del corpo docenti e delle famiglie nei processi di integrazione dell'alunno.
- Programmazione individualizzata e condivisione del PEI con il team docenti, le famiglie e gli operatori sociosanitari.

23/11/2016 – 31/08/2019 Roma, Italia

**INSEGNANTE PER ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI NELLA SCUOLA PRIMARIA**  
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

**Novembre 2016 a Giugno 2017 - supplenza annuale su sostegno senza specializzazione**

**Settembre 2017 a Giugno 2018 - supplenza annuale su sostegno senza specializzazione**  
**Settembre 2018 a Agosto 2019 - supplenza annuale su sostegno con specializzazione**

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

**LAUREA** Università degli Studi di Padova

**Campo di studio** Istruzione **Voto finale** 110/110 e lode

**SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO** Università degli Studi di Verona

**Campo di studio** Istruzione **Voto finale** 29/30

## **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANA**

Altre lingue:

### **COMPRESIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA**

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale

**INGLESE B2 TEDESCO B1**

## **COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc), Microsoft e Google, Gestione autonoma della posta e-mail, Utilizzo del browser, Social Network Facebook-Instagram, Gestione PDF

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

Lavagno , 13/06/2024

*Martina Jankovics*